
1 
 

Základní škola a mateřská škola Křižanov, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2021/2022 



2 
 

 

OBSAH:  

 

1. Základní údaje o škole........................................................................................ 3  

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy.................................... 6  

3. Přehled pracovníků školy……………………………........................................................... 7  

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol...........................9  

5. Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků………………………………………………….………….10 

6. Údaje o prevenci rizikového chování…………………………………………………………………..………… 10 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti............................................... 21 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI............................................ 24  

9. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů..................................... 24 

10. Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů.............................. 24  

11. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery......................................... 25  

12.  Základní údaje o hospodaření školy.................................................................. 26  

13.  Přílohy………………………………………………................................................................ 27 

 

 

  

Výroční zpráva byla zpracována podle §11 a §12 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb. (Školský 

zákon) a podle §7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2005 Sb. v platném znění.  

 

 

 

 

 

  

Školská rada schválila dne:   ………………..            …………………………………………………………………                             

                                                                           Ing. Gabriela Vávrová, předseda ŠR 

 

 

 

 

 

Za zřizovatele:   ………………..                              …………………………………………………………………                             

                                                                                     Ivo Klimeš, starosta 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole  

 

 

1.1 Škola  

 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Křižanov, příspěvková organizace  

Adresa školy: U Školy 321, 594 51 Křižanov  

Právní forma: příspěvková organizace  

IČO 43380662  

Identifikátor školy: 600 130 151  

Vedení školy:  

ředitel: Mgr. Daniel Ubr  

zástupce ředitele: Ing. Olga Řezníčková 

Kontakt: tel.: 566 543 191, 566 542 099  

             e-mail: reditel@zskrizanov.cz  

             webové stránky: www.zskrizanov.cz  

 

  

1.2 Zřizovatel  

 

Název zřizovatele: Městys Křižanov  

Adresa zřizovatele: Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov  

Starosta: Ivo Klimeš  

Kontakt: tel.: 566 543 294  

             e-mail: mestys@krizanov.cz  

             webové stránky: www.krizanov.cz  

 

  

1.3 Součásti školy  

 

 IZO 
Kapacita 

plánovaná 

Kapacita 

naplněná 

Mateřská škola 107 615 584 102 102 

Základní škola 102 943 052 603 274 

Školní družina 119 400 243 112 112 

Školní jídelna 103 143 106 380 362 

Školní jídelna - výdejna 119 400 031 102 102 

 

 

 

 



4 
 

1.4 Základní údaje o součástech školy  

 

 Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků 
Počet (průměr) 

dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 4 102 25,5 

1. stupeň ZŠ 8 147 18,38 

2. stupeň ZŠ  7 127 18,14 

Školní družina 4 112 28 

Školní jídelna x 362 x 

Školní jídelna - výdejna x 102 x 

 

 

1.5 Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení: 29. 9. 2005 

 

Členové školské rady (pro volební období 2021 – 2024): 

1. Ing. Gabriela Vávrová (předsedkyně) - za rodiče 

2. Mgr. Hana Šeráková - za rodiče 

3. Mgr. Lenka Kamanová - za zřizovatele 

4. Ondřej Nagy - za zřizovatele 

5. Mgr. Pavla Češková - za pedagogy 

6. Mgr. et Mgr. Karel Rous - za pedagogy 

 

Školská rada je poradním a výkonným orgánem školy, který umožňuje zákonným 

zástupcům, pedagogickým pracovníkům školy, zástupcům zřizovatele a nově také žákům 

podílet se na správě školy. Zápisy z jednání ŠR jsou zveřejněny na webových stránkách 

školy www.zskrizanov.cz v sekci Základní škola/Školská rada.  

 

 

1.6 Materiálně – technické podmínky školy  

 

Charakteristika školy:  

Naše škola je úplnou základní školou a nachází se na velmi rozsáhlém pozemku       

o celkové výměře 17 441 m2. Budova školy zaujímá rozlohu 2 666 m2, skleník 208 m2, 

ostatní plocha včetně víceúčelového hřiště a atletické dráhy je 14 567 m2. V budově prvního 

stupně jsou umístěny šatny pro žáky 1. stupně, třídy 1. stupně, školní družina a počítačová 

učebna. V druhé budově se nachází mateřská škola s nově rekonstruovanými dvěma 

třídami, ložnicí a odpočívárnou, šatny pro žáky 2. stupně, jídelna, cvičná kuchyňka, učebna 

výtvarné výchovy, tělocvična a kmenové učebny 2. stupně. Jsou zde i odborné učebny 



5 
 

(učebny cizích jazyků, chemie/fyziky, přírodopisu, zeměpisu, hudební výchovy), školní 

knihovna, sborovna a kabinety učitelů.  

Škola má 4 oddělení školní družiny, z toho je jedno oddělení v kmenové třídě ZŠ. 

ŠD provozovala svoji činnost v době od 6:05 do 7:05 hod. a od 11:05 do 16:05 hod. 

Rozšířila svoji zájmovou činnost a nabídla dětem celou řadu  kroužků (deskové a logické 

hry, počítačový kroužek, ruční práce, kulinaření , florbal, gymnastika.  

V mateřské škole se děti vzdělávají ve 4 třídách. Ve třídě Kuřátek bylo zapsáno 26 

dětí, v Beruškách 27 dětí, v Žabičkách 21 dětí a v Motýlcích 28 dětí. Provoz mateřské školy 

probíhá od 6:05 do 16:05 hodin. Ke školce patří dále šatny, 1 ložnice, 1 odpočívárna, 3 

umývárny, sklad pomůcek, jídelna s výdejnou a zahrada s množstvím dřevěných herních 

prvků, velkým pískovištěm a kopcem na bobování. 

Kapacita MŠ je 102 dětí. 

U školy je rozlehlý školní pozemek. Zde probíhá vyučování volitelných předmětů 

(pěstitelská praktika), tělesná výchova a pracovních činností. V rámci těchto předmětů 

pečujeme rovněž i o certifikovanou přírodní zahradu. Na pozemku se dále nachází skleník, 

víceúčelové hřiště s umělým povrchem (basketbal, házená, volejbal, nohejbal, malá 

kopaná, vybíjená), atletický ovál včetně nového doskočiště a vržiště.  

Školní kuchyně vaří denně pro děti, žáky a zaměstnance ZŠ a MŠ, pro strávníky ZŠ 

a MŠ Dobrá Voda a dále i pro cizí strávníky, především pro klienty DPS.   

I nadále pokračujeme v projektu Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol.     

 

Technický stav budov a opravy:  

Hlavní budova školy byla postavena již před 67 lety a uvedena do provozu 12. 12. 

1952. V tomto školním roce jsme zrenovovali přírodní zahradu před školou, výrazně jsme 

pokročili s celkovou údržbou školního pozemku, s čímž nám pomohli i žáci naší školy. Dále 

jsme nechali vyměnit zastaralé zabezpečovací zařízení, kompletně opravit zastínění tříd 

(žaluzie) a dodělat držáky na kůly a lavici u víceúčelového hřiště. Pořídili jsme nový 

zahradní traktor a sekačku na sekání trávy. V průběhu prázdnin jsme nechali vymalovat 

celou část budovy, kde se nacházejí třídy 1. stupně, šatny, školní družina a učebna IT. To 

vše za finančního přispění zřizovatele školy.  

V současné době máme společně se zřizovatelem připraveny veškeré podklady     

pro rozsáhlou rekonstrukci křídla u tělocvičny a školní jídelny. Stále čekáme na vyhlášení 

výzvy. Touto rekonstrukcí získáme učebnu polytechnické výchovy, dílen, matematiky, 

přírodopisu, výpočetní techniky a další odbornou třídu pro výuku cizích jazyků. Obnoví se  

zázemí pro tělocvičnu. Vzniknou čtyři šatny s příslušenstvím. S rekonstrukcí jídelny 

proběhne i vybudování nové žákovské kuchyně. Vše za využití finančních prostředků 

Infrastruktury pro vzdělávání II.  



6 
 

Během roku probíhají pod kontrolou pana školníka běžné práce na údržbě budovy 

a jejím zařízení. 

Pro lepší rozvoj pohybových aktivit žáků jsme se se zřizovatelem dohodli, že nechá 

zpracovat projekt na stavbu nové větší tělocvičny. Stále samozřejmě počítáme výměnou 

střešní krytiny na celé budově školy. 

 

 

1.7 Údaje o občanském spolku při škole  

 

      Spolek rodičů a přátel Základní školy a mateřské školy Křižanov v tomto školním roce 

v rámci možností poskytl finanční příspěvky na knižní odměny a aktivity žáků 9. ročníku, 

prevenci rizikového chování, na odměny za soutěže, olympiády, a dále přispěl i na akce a 

aktivity základní školy, na akce školní družiny a mateřské školy. Komunikace a snaha o 

spolupráci je na velmi dobré úrovni. Doufáme, že nám situace v dalším školním roce bude 

nakloněna a my se budeme moci vrátit k pořádání tradičních akcí jako je Křižanovský kapr 

apod. 

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy  

 

 

2.1 Obory základního vzdělávání  

 

Kód Obor vzdělávání Poznámky Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP ZV 1. – 9. ročník 

 

 

 

2.2 Vzdělávací programy  

 

Vzdělávací program Počet žáků/dětí 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

1. 9. 2019 
274 

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

„Mozaika“ 
102 

 

 

 

 



7 
 

3. Přehled pracovníků školy (stav k 30. 6. 2022)  

 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy  

 

Počet pracovníků celkem - 51  

Počet učitelů ZŠ - 21 

Počet vychovatelů ŠD - 4  

Počet asistentů pedagoga – 1 

Počet školních asistentů - 2 

Počet učitelek MŠ - 8  

Počet správních zaměstnanců ZŠ - 6 

Počet správních zaměstnanců MŠ - 3  

Počet správních zaměstnanců ŠJ - 6  

 

Vedení školy:  

• Mgr. Daniel Ubr – ředitel školy  

• Ing. Olga Řezníčková – zástupce ředitele školy  

 

Ekonomický úsek:  

• Ing. Vlasta Kratochvílová – ekonomka  

• Marcela Lundová - sekretářka, pokladní  

  

Třídní učitelé:  

• 1. A Mgr. Ludmila Koudelová 

• 1. B Mgr. Marcela Matulová 

• 2. A Mgr. Petra Dvořáková 

• 2. B Mgr. Jiří Winterling 

• 3. A Mgr. Blanka Kolářová 

• 4. A Mgr. Pavla Češková 

• 4. B Mgr. et Mgr. Karel Rous 

• 5. A Mgr. Iveta Doležalová 

• 6. A Mgr. Petra Šebková 

• 6. B Ing. Anna Madroňová 

• 7. A Mgr. Dana Špačková 

• 8. A Mgr. Ivana Hejtmánková 

• 8. B Mgr. Leona Pálková 

• 9. A Mgr. Petr Špaček 



8 
 

• 9. B Mgr. Michaela Hibšová 

Ostatní učitelé školy:  

• Mgr. Aneta Gregorová (2. st. ZŠ) 

• Mgr. Jana Lacinová (2. st. ZŠ) 

• Mgr. Monika Klimešová (2. st. ZŠ)   

• Mgr. Jiří Nedoma (2. st. ZŠ) 

 

Školní družina:  

• Radomíra Schmidová – vedoucí vychovatelka  

• Ladislava Jurková  

• Eva Roušová 

• Jana Tulisová 

  

Asistenti pedagoga ZŠ:  

• Řádková Silvie 

 

Školní asistent v ZŠ 

• Natasha Ponertová 

 

Učitelky MŠ:   

• Petra Jandová, DiS.  

• Dana Jarošová  

• Petra Juračková  

• Mgr. Božena Macková – referent (zástupce ředitele pro MŠ)  

• Klára Matoušková 

• Dagmar Mrázková 

• Kamila Mrkosová 

• Marie Navrátilová 

• Ing. Kateřina Rousová  

 

Školní asistent v MŠ 

• Eliška Rychlá 

 

Ostatní zaměstnanci školy:  

• Roman Mrha – školník (od 1. 1. 2022 Zdeněk Schmid) 

• Alena Pánková – vedoucí školní jídelny  

• Romana Řádková – kuchařka  

• Marie Flídrová – kuchařka  



9 
 

• Věra Machová - kuchařka 

• Miluše Širhalová - kuchařka  

• Jana Loupová - kuchařka 

• Marie Doležalová – úklid ZŠ  

• Marie Dohnalová – úklid ZŠ (od 7. 4. 2022 Dagmar Temlová) 

• Anna Kejíková – úklid ZŠ  

• Marie Löflerová – úklid MŠ  

• Helena Kujalová – úklid MŠ  

 

 

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce  

 

Ve školním roce 2021/2022 na škole působilo celkem 24 pedagogických pracovníků. Máme 

100 % kvalifikovanost. Tento školní rok jsme se potýkali s pandemií nemoci COVID-19 a 

pomocí běžencům z Ukrajiny zasažené válkou. Tyto nové zkušenosti nás posouvají dále a 

neustále se utvrzujeme v tom, že pedagogové a potažmo všichni zaměstnanci ve školství 

se dokážou s těmito nepříznivými situacemi popasovat se ctí.  

 

 

 

4. Přijetí k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních 

škol  

 

 

4.1 Přijetí k povinné školní docházce  

 

K U zápisu k základnímu vzdělávání bylo 41 uchazečů: 31 dětí z Křižanova, 1 z Jívoví, 3 z 

Kozlova, 2 z Kadolce, 1 ze Svinů, 1 z Dolní Libochové, 1 z Horní Libochové, 1 z Velkého 

Meziříčí. Přijato bylo 37 dětí, 4 dostali odklad školní docházky. 

Ve školním roce 2022/2023 otevřeme dvě první třídy. 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení na střední školy (viz příloha č. 1) 

 

Povinnou školní docházku ukončilo celkem 27 žáků 9. ročníku.  

 

 

 

 



10 
 

5. Údaje o průběhu a výsledcích vzdělávání žáků  

 

      

5.1  Přehled žáků podle trvalého bydliště k 30. 6. 2022 (viz příloha č.2) 

 

 

5.2  Seznam tříd a třídních učitelů 2021/2022, stav k 30. 6. 2022 (viz příloha č.3) 

 

 

5.3 Přehled výsledků vzdělávání žáků (viz přílohy č. 4,5) 

 

 

5.4 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami (viz příloha č. 6) 

 

U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami jsme pokračovali ve vzdělávání stejně jako  

v minulých letech. Ve spolupráci s PPP, SPC, SVP, pedagogy a rodiči se nám dařilo 

naplňovat všechny IVP a PLPP včetně zajištění potřebných kompenzačních pomůcek a 

asistentů pedagoga.  

 

 

5.5 Přehled celoškolních a třídních projektů (viz příloha č. 7) 

 

 

  

6.  Údaje o prevenci rizikového chování  

 

 

6.1 Úvod 

Preventivní program měl ve školním roce 2021/2022 hlavní cíl: 

- minimalizovat vznik a výskyt rizikového chování u dětí prostřednictvím efektivního 

systému prevence, který funguje na základě komplexního působení všech na sebe 

navazujících subjektů 

- zkvalitnit bezpečnost a klima školy a třídy, zlepšit vztahy mezi žáky 

- více zapojit rodiče do dění školy 

- adaptace a návrat dětí do školy po distanční výuce – minimalizace stresových situací 

a zajistit bezpečné prostředí 

Všechny aktivity naplánované v rámci minimálního preventivního programu byly řádně 

realizovány.  



11 
 

Při hodnocení efektivity minimálního preventivního programu bylo využito dotazníků, 

rozhovorů dětí a pedagogů. Důležité byly postřehy z třídnických hodin, za které zodpovídá 

třídní učitel. Efektivitu plnění minimálního preventivního programu sleduje školské 

poradenské pracoviště. 

V rámci pravidelných pedagogických porad dochází k hodnocení prospěchu a chování 

žáků, v případě potřeby častěji. Na základě tohoto hodnocení metodik prevence a školské 

poradenské pracoviště vyhodnotil efektivitu nastaveného preventivního programu. 

Důležité je pravidelně sledovat a vyhodnocovat chování žáků a vyhledávat rizikové faktory. 

V případě, že se objevil některý z negativních projevů chování, postupovalo se podle 

platných právních předpisů a Krizového plánu školy.  

 

 

 

6.2 Preventivní aktivity 

 

Specifická prevence 

Specifická prevence byla realizována pomocí akreditovaných organizací ve spolupráci s CP 

a PPP ve Žďáře nad Sázavou. Během školního roku jsme se snažili zlepšovat vzájemné 

vztahy mezi žáky, utužovat třídní kolektiv, tím zlepšovat a zkvalitňovat třídní klima i klima 

školy.  

Řešili jsme přestupky proti školnímu řádu a projevy rizikového chování. Podrobné 

zprávy z šetření jsou uloženy u metodika prevence. Při realizaci programů primární 

prevence spolupracujeme s Centrem prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou.             

Ve třídách prvního stupně probíhá zpravidla jeden program, na druhém stupni dva 

programy. Byla využita i spolupráce s OSPOD ve Velkém Meziříčí a okresní metodičkou 

prevence paní Renatou Jarou. Program na téma kyberšikana byl realizován ve spolupráci 

s Policií ČR. 

 Pokračovali jsme v důsledném monitorování všech náznaků nevhodného chování  

ve škole, i na akcích pořádaných školou, formou komunikace mezi metodikem prevence    

a příslušným pedagogem v rámci chatu v aplikace Teams.   

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Rizikové chování ve školní roce 2021/2022: 

 

 

  počet žáků  chlapců/dívek 

počet 

rizikového 

chování 

druh rizikového chování 

1. A 15 6 / 9 1 nevhodné chování mezi spolužáky 

1. B 16 7 / 9 1 nevhodné chování mezi spolužáky 
 

2. A 18 9 / 9 0   

2. B 17 10 / 7 0  

3.  15 7 / 12 0   

4. A 15 4 / 11 0 
 

4. B 30 7 / 10 1 nevhodné chování mezi spolužáky 

5. 19 14 / 16 0  

6. A 18 7 / 11 2 rizikové chování mezi spolužáky 

6. B 19 19 / 10 3 rizikové chování mezi spolužáky 

7.  27 16 / 11 0 
 

8. A 18 8 / 10 1 nevhodné chování mezi spolužáky 

8. B 18 10 / 8 0 
 

9. A 14 9 / 5 0 
 

9. B 13 6 / 7 0 
 

 

V rámci třídních kolektivů se nejčastěji setkáváme s projevy nevhodného chování 

mezi spolužáky. Zpravidla bývají dle závažnosti řešeny kázeňským opatřením do edookitu 

– výchovná opatření. 

Závažnější případy byly řešeny metodikem prevence ve spolupráci s třídním 

učitelem a školním poradenským pracovištěm.  

V šestých ročnících byla provedena sociometrie a byly realizovány programy 

selektivní prevence.  

Projevy nevhodného chování v šestých ročnících byly řešeny ve spolupráci s 

Centrem prevence Žďár nad Sázavou, okresní metodičkou Renatou Jarou a SVP. 

Díky zavedení nového informačního systému Edookit se zefektivnila vzájemná 

komunikace mezi školou a zákonnými zástupci.  

 

 

 

 

 



13 
 

Programy primární prevence v časové dotaci tří vyučovacích hodin: 

 

třída název 

programu 

cíl programu datum konání, realizátor 

1. A Táhneme za 

jeden provaz 

vzájemná spolupráce, komunikace 18. 1. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

1. B  Táhneme za 

jeden provaz 

vzájemná spolupráce, komunikace 18. 1. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

2. A 

Neboj se! předcházení nebezpečným situacím 

a zajištění vlastního bezpečí 

25. 2. 2021 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 
 

2.B 

Neboj se! předcházení nebezpečným situacím 

a zajištění vlastního bezpečí 

25. 2. 2021 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

 

V utajení! posílení vztahů, respekt 

k odlišnostem, týmový duch 

1.  5. 2022 

Realizované Centrem 

Pochodeň, Plzeň 

3.roč. 

V čem jsme 

stejní a 

v čem jiní 

posílení tolerance a empatie a 

zkvalitnění vztahů ve třídě, 

respektování druhého 

7. 10. 2021 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

4. A 

Bezpečně 

online 

rizika online světa, riziko sdílení 

soukromých informací a 

nevhodného obsahu na internetu a 

soc. sítích 

5. 4. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

4.B 

Bezpečně 

online 

rizika online světa, riziko sdílení 

soukromých informací a 

nevhodného obsahu na internetu a 

soc. sítích 

5. 4. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 



14 
 

5.roč. 

Já a třída vztahy uvnitř třídního kolektivu  28. 6. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

6. A 

Startujeme usnadnění přechodu na II. stupeň, 

seznámení se s novými spolužáky, 

posílení pozitivních vazeb a 

vytvoření přátelské atmosféry 

24 .9. 2021 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 
 

Kyberšikana právní odpovědnost žáků, 

bezpečné užívání internetu a 

sociálních sítí 

26. 5. 2022 

Realizované Policií České 

republiky 

6. B 

Startujeme usnadnění přechodu na II. stupeň, 

seznámení se s novými spolužáky, 

posílení pozitivních vazeb a 

vytvoření přátelské atmosféry 

24. 9. 2020 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

V utajení! posílení vztahů, respekt 

k odlišnostem, týmový duch 

3. 5. 2022 

Realizované Centrem 

Pochodeň, Plzeň 

7. roč. 

Třída a její 

svět 

řešení vztahů mezi chlapci a 

dívkami ve třídě, vzájemný respekt 

obou pohlaví 

27. 2. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

Online svět a 

já 

bezpečný pohyb na internetu, 

bezpečné užívání sociálních sítí 

4. 4. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

8. A 

Dvě strany 

mince 

dopady závislostního chování, 

legální a nelegální drogy, vytvoření 

a upevnění negativního postoje 

vůči návykovým látkám 

19. 1. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

Můj život, 

můj svět 

orientace ve vlastních životních 

hodnotách, reflexe vlastních 

názorů a postojů 

7. 4.2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

Kyberšikana právní odpovědnost žáků, 

bezpečné užívání internetu a 

sociálních sítí 

28. 5. 2022 

Realizované Policií České 

republiky 



15 
 

8. B 

Dvě strany 

mince 

dopady závislostního chování, 

legální a nelegální drogy, vytvoření 

a upevnění negativního postoje 

vůči návykovým látkám 

19. 1. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

Můj život, 

můj svět 

orientace ve vlastních životních 

hodnotách, reflexe vlastních 

názorů a postojů 

7. 4. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

Kyberšikana právní odpovědnost žáků, 

bezpečné užívání internetu a 

sociálních sítí 

29. 5. 2022 

Realizované Policií České 

republiky 

9. A 
 

Karta na sebe osobnostní a sociální rozvoj, 

sebeprezentace, sebepoznání, 

komunikační dovednosti 

21. 1. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

Končím 

začínám 

ujasnění si, co od budoucího života 

očekávám, vzájemné ocenění, 

podpora 

10. 6.2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

9. B 

Karta na sebe osobnostní a sociální rozvoj, 

sebeprezentace, sebepoznání, 

komunikační dovednosti 

21. 1. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

Končím 

začínám 

ujasnění si, co od budoucího života 

očekávám, vzájemné ocenění, 

podpora 

10. 6. 2022 

Realizované Centrem 

prevence Oblastní charity 

Žďár nad Sázavou 

 

16. 11. 2021 proběhla online streamová přednáška Karla „Kovy“ Kováře s názvem 

„Strach, smysl a motivace“ – tématem besedy bylo překonávání bariér, šikany, sexuální 

orientace. Přednáška byla určena osmému a devátému ročníku.  

 

Program selektivní prevence v časové dotaci tří bloků, každý blok byl tři vyučovací hodiny: 

• 6. A – 14. 3., 21. 3. a 4. 4. 2022 

• 6. B – 7. 10., 21. 10. 2021 a 20. 1. 2022 

 

 

 



16 
 

Nespecifická prevence 

Nespecifická prevence probíhá v jednotlivých předmětech v rámci ŠVP  

(- na prvním stupni v hodinách prvouky, přírodovědy, vlastivědy, pracovních činností, 

informatiky a tělesné výchovy, 

- na druhém stupni v hodinách občanské výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu, 

zeměpisu, cizího jazyka, informatiky, tělesné výchovy a všech dalších předmětech), dále 

formou různých volnočasových aktivit a projektů, spolupráce se zákonnými zástupci a 

dalšími institucemi. 

 

třída aktivita cíl aktivity datum 

konání 

realizátor 

1. - 9. třída Adaptační 

dny 

posílení 

vzájemných 

vztahů ve třídě, 

tvorba kolektivu 

první týden v 

září 

třídní učitelé 

1. - 9. třída Třídní 

pravidla 

komunikace a 

vzájemná 

spolupráce v 

třídním kolektivu 

první týden v 

září 

třídní učitelé 

3. a 5. třída Lekce 

plavání 

zdravý životní 

styl, vzájemná 

podpora, 

spolupráce, 

motivace 

6. 9., 13. 9., 

20. 9., 27. 9., 

4. 10. 2021 

Mgr. Blanka 

Kolářová, 

Mgr. Iveta 

Doležalová 

3.roč., 4.A, 4.B Lekce 

plavání 

zdravý životní 

styl, vzájemná 

podpora, 

spolupráce, 

motivace 

11. 10., 18. 

10., 25. 10., 

1. 11., 8. 11. 

2021 

Mgr. Blanka 

Kolářová, 

Adina 

Ubrová, Mgr. 

et Mgr. Karel 

Rous 

4.A a 4.B Lekce 

plavání 

zdravý životní 

styl, vzájemná 

podpora, 

spolupráce, 

motivace 

24. 11., 1. 

12., 8. 12.15. 

12. 2021, 5. 

1., 12. 1., 19. 

1., 26. 1.,  

Adina 

Ubrová, Mgr. 

et Mgr. Karel 

Rous 

1.– 9. třída Bruslení zdravý životní 

styl, vzájemná 

25. 10., 26. 

10. 2021 

Mgr. Petr 

Špaček 



17 
 

 

 

 

 

Projekty 

V jednotlivých třídách probíhaly třídní projekty s různým zaměřením.  

 

spolupráce a 

motivace 

7. ročník, 8. A, 8. B Lyžařský 

výcvik 

zdravý životní 

styl, vzájemná 

spolupráce a 

motivace 

7. 2. – 11. 2. 

2021 

Mgr. Petr 

Špaček, Mgr. 

Jiří Nedoma, 

Mgr. Monika 

Klimešová 

1.- 9. třída Vánoční 

besídka 

Spolupráce, 

komunikace, 

pozitivní klima 

třídy 

21. 12. 2021 Třídní učitelé 

1.- 9. třída Branný den Spolupráce, 

komunikace, a 

pozitivní klima 

v nesourodém 

kolektivu 

23. 6. 2022 Celý 

prdagogický 

sbor, studenti 

SZŠ ZR 

1. – 9. třída Sběr starého 

papíru 

vzájemná 

spolupráce a 

komunikace 

v třídním 

kolektivu 

5.9., 

15.9.2021 

třídní učitelé, 

EVVO 

koordinátor 

Mgr. Ivana 

Hejtmánková 

1. A, 1.B, 

2.A 

Dušičky úcta k tradicím, 

spolupráce, 

komunikace 

2. 11. 2021 Mgr. Ludmila 

Koudelová, Mgr. 

Marcela 

Matulová, Mgr. 

Petra Dvořáková 

1.A, 1.B, 

2. A, 5. 

ročník 

Svatý Martin úcta k tradicím, 

komunikace, 

spolupráce 

11. 11. 

2021 

Mgr. Ludmila 

Koudelová, Mgr. 

Marcela 

Matulová, Mgr. 



18 
 

 

 

Petra Dvořáková, 

Mgr. Iveta 

Doležalová 

9.A, 9.B Příběhy 

bezpráví – JSNS 

ochrana lidských 

práv, respekt, 

tolerance, svoboda 

18. 11. 

2021 

Mgr. Monika 

Klimešová 

1.A, 1.B, 

2.A, 5. 

ročník 

Mikuláš adventní zvyky, 

tradice, řešení 

problémů, 

komunikace, 

spolupráce 

2. 12. 2021 Mgr. Ludmila 

Koudelová, Mgr. 

Marcela 

Matulová, Mgr. 

Petra Dvořáková, 

Mgr. Iveta 

Doležalová 

1.A, 1.B, 

2.A, 2.B, 

5. ročník 

Vánoce vánoční tradice, 

řešení problémů, 

komunikace, 

spolupráce 

20. 12. 

2021 

Mgr. Ludmila 

Koudelová, Mgr. 

Marcela 

Matulová, Mgr. 

Petra Dvořáková, 

Mgr. Jiří 

Winterling, Mgr. 

Iveta Doležalová 

2. A, 3. 

ročník, 5. 

ročník 

Velikonoce křesťanské tradice, 

tolerance, respekt 

13. 4. 2022 Mgr. Petra 

Dvořáková, Mgr. 

Blanka Kolářová, 

Mgr. Iveta 

Doležalová 

1.-9. třída Ovoce do škol zdravý životní styl a 

zdravá výživa 

v průběhu 

školního 

roku 

 

1.A, 1.B Zdravé zoubky zdravý životní styl, 

zdravé stravování 

12. 5. 2022 Mgr. Ludmila 

Koudelová, Mgr. 

Marcela Matulová 

Vybraní 

žáci 9. 

ročníku 

Paměť národa – 

Příběhy našich 

sousedů 

respekt, tolerance a 

úcta ke starší 

generaci 

v průběhu 

školního 

roku 

Mgr. Monika 

Klimešová 



19 
 

Další aktivity 

 

• Soutěže – žáci se účastnili vědomostních soutěží, školní kola proběhla ve škole, 

okresní kola v online prostředí 

• Třídnické chvilky  

• Schránka důvěry – umístěna ve vestibulu škola a na webových stránkách školy 

• Práce s nadanými dětmi v rámci Logické olympiády a olympiád v jednotlivých 

předmětech 

• Školní výlety a exkurze 

 

 

Vzdělávání a akce pro pedagogy: 

 

 

Další vzdělávání pedagogických zaměstnanců byla realizována online formou.  

 

 

6.3 Spolupráce s rodiči: 

 

Škola spolupracuje s rodiči v různých oblastech v rámci SRPŠ, Školské rady, 

společenských akcí apod. S rodiči komunikuje prostřednictvím webových stránek, 

konzultací ve škole a informačního systému Edookit. Doporučujeme rodičům dětí se 

specifickými poruchami učení a vztahovými problémy návštěvu specializovaného 

pracoviště, pomáhá při výběru střední školy a při řešení případných obtíží. 

Třídní schůzky probíhaly ve dnech 11. 11. 2021 a 21. 4. 2022. Zákonní zástupci si další 

individuální konzultace s pedagogy domlouvali dle potřeby.  

Zákonní zástupci i žáci školy spolupracovali při organizaci oslav 70.let od založení 

základní školy Křižanov dne 18. 6. 2022. 

 

 

 

 

 

 

Osobnostní a sociální rozvoj, 

komunikace se zákonnými zástupci a 

agresivními žáky 

PaedDr. Zdeněk 

Martínek 

23. 5. 2022 všichni pedagogové 



20 
 

6.4 Spolupráce s institucemi: 

 

• PPP Žďár nad Sázavou, SPC Velké Meziříčí – oblast SPU, SPCH (diagnostika 

poruch učení a chování, další sledování dětí), řešení vztahových problémů mezi 

žáky 

• OSPOD Velké Meziříčí – pomoc při řešení krizových situací, přednáška pro žáky 

• Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad Sázavou – programy primární 

prevence 

• Středisko výchovné péče Velké Meziříčí – konzultace 

• Policie České republiky 

• SDH Křižanov 

• Dětský lékař, Červený kříž, Záchranná služba kraje Vysočina, Hasičský 

záchranný sbor Kraje Vysočina – v případě zdravotních potíží dětí, přednášky 

pro žáky 

 

 

6.5 Metodické a učební materiály: 

 

K dispozici je knihovnička, kterou vede MP, škola odebírá časopis Prevence. 

 

 

6.6 Informování o poradenských možnostech: 

 

• Informační vývěska v každé třídě (Linka důvěry, důležitá telefonní čísla a další) 

• Nástěnka MP na chodbě 

• Informace o odbornících a institucích v oblasti prevence v regionu jsou průběžně 

aktualizovány, postupy při zjištění nežádoucích jevů, PP – přístupný ve sborovně na 

nástěnce 

• Informace na webových stránkách 

• MP a VP pro žáky, rodiče a učitele kdykoli po vzájemné domluvě 

 

 

6.7 Sledování efektivity uplatňovaných opatření: 

 

• Jsou vedeny záznamy realizovaných kroků v průběhu školního roku, uloženy u ŘŠ 

a MP. 

• Rozhovory s rodiči, dotazníky, slohové práce, debaty s žáky – třídní učitel, MP, ŘŠ, 

ZŘŠ, ostatní netřídní učitelé. 



21 
 

• Dotazník pro TU – hodnocení preventivních programů (uložen u MP). 

• Klasifikační porady – hodnocení prospěchu a chování žáků. 

• ŠPP – pravidelné schůzky každý měsíc. 

 

 

 

7.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 

  

7.1 Spolupráce školy a dalších subjektů  

 

• Spolupráce s Domovem Kamélie v Křižanově.  

• Spolupráce s okolními malotřídními školami.  

• Spolupracujeme s SK FC Křižanov, kterému propůjčujeme v zimních měsících 

tělocvičnu. My pak na oplátku využíváme hřiště klubu.  

• Spolupráce se spolkem Vodotrysk, kterou zajišťují zejména vychovatelky ŠD   

• Pokračovali jsme ve spolupráci s naší mateřskou školou – vzájemné návštěvy 

předškoláků a prvňáčků, účast na společných akcích.   

• Proběhlo setkání starostů spádových obcí, kde jsme starosty informovali                     

o výsledcích hospodaření školy, o činnosti a aktivitách školy.  

• Spolupracujeme též s okolními středními školami, jejichž zástupce každoročně 

zveme k nám do školy, aby se zde setkali s žáky 8. a 9. ročníku a jejich rodiči.  

• Na škole pracuje školní parlament, který je tvořen žáky 2. stupně (2 zástupci            

za třídu). Nově byli přizváni i zástupci 1. stupně. Parlament se scházel nejméně 1x 

za měsíc pod vedením Mgr. Jiřího Nedomy a Mgr. Marcely Matulové.  

• Spolupracujeme též s institucemi Městyse Křižanova (návštěva radnice, místní 

knihovny, využívání sokolovny, rozsvěcení Vánočního stromu na náměstí, vítání 

nových občánků na radnici…), s Katolickým domem a sponzorsky nás podporují          

i místní podnikatelé či firmy, kterým děkujeme za poskytnuté dary.  

• Účastnili jsme se akcí pořádaných SVČ Dóza a Ostrůvek Baliny.  

• Každým rokem propůjčujeme ZUŠ Velké Meziříčí prostory školy k výuce hry             

na hudební nástroje.  

 

  

7.2 Významné akce školy  

 

• Sběr starého papíru  

• Projekt „Paměť národa“ 



22 
 

• Lyžařský kurz 1. stupně 

• Zájezd do Českého Švýcarska 

• Branný den 

• Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníků  

 

  

7.3 Environmentální výchova  

 

1. začlenili jsme se do sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou M. R. K. E. V.  

2. do tematických plánů jsme zařadili prvky EV 

3. na podzim jsme zorganizovali sběr starého papíru – celkem jsme nasbírali 

7431kg, celkem jsme za nasbíraný papír utržili 7 280Kč  

4. třídili jsme odpad – PET lahve, plasty, papír a baterie 

5. starali jsme se o výzdobu tříd 

6. snažili jsme se šetřit elektrickou energií účelným používáním žaluzií 

7. snažili jsme se šetřit plynem regulací vytápění ve třídách 

8. starali jsme se o Přírodní zahradu 

9. žáci absolvovali výukový program Ekocenter Ostrůvek a Baliny 

• 2. A Adventní čas – žáci byli provedeni adventní dobou, ve které 

naši předci dodržovali četné lidové zvyky a obřady, zahráli si         

na tajemné bytosti, které se vztahují k tomuto období a vyrobili si 

adventní kalendář do třídy 

• 2. A Podoby mléka – žáci pomocí chuti a čichu zjistili, že mléko 

může mít různou podobu, vyrobili si vlastní máslo, tvaroh a sýr,    

na kterých si v závěru společně pochutnali 

• 3. A Než si ukrojíme krajíc chleba – žáci si zopakovali základní druhy 

obilovin, popovídali si o polních pracích, vyzkoušeli si mlácení obilí 

cepy, umleli si mouku a upekli chlebový bochánek 

• 5. Hrátky se dřevem – žáci se seznámili se dřevem, kde a jak se 

získává a zpracovává, vyzkoušeli si vzít do ruky pilu, sekeru, poříz, 

v truhlářské dílně si každý vyrobil dřevěnou hračku, v závěru žáci 

navštívili pilu 

• 6. A Kouzelné bylinky – žáci poznávali tajemství a sílu léčivých bylin 

a zjistili, jak s jejich pomocí vyzrát na některé neduhy těla, 

prozkoumali bylinky všemi smysly, seznámili se se zásadami sběru   

a uchovávání a uvařili si vlastní bylinkový čaj 



23 
 

• 6. B Jak rostliny dobývají svět – žáci se seznámili s obdivuhodnou 

schopností rostlin osidlovat různá prostředí, se způsoby šíření semen 

a plodů, s různými invazními rostlinami a zahráli si hru Opuštěné pole 

• 7. Nech brouka žít– žáci se seznámili se zástupci hmyzí říše žijícími 

v přírodních zahradách, pozorovali hmyz v jeho přirozeném prostředí 

a uvědomili si provázanost prostředí a organismů, společně si vyrobili 

hmyzí hotel pro školní zahradu  

• 8. A, 8. B, 9. A, 9. B Víme, co jíme – žáci si vyzkoušeli nakupovat tak, 

aby to prospívalo místu, kde bydlíme, zamysleli se nad tím, že nám 

z talíře zmizela čtyři roční období a krása sezónnosti potravin 

10. Uspořádali jsme exkurze: 

• Kravín ZD Křižanov 

• ČOV Křižanov 

• Zámecký park v Křižanově 

• Komunitní zahrada v Křižanově 

• ZOO Brno 

• Planetárium Brno 

• JE Dukovany 

• Praha 

11. uspořádali jsme tradiční akce ke Dni Země (v letošním roce Den vody) – žáci 

zpracovávali projekty, vyráběli plakáty, vyplňovali pracovní listy, dělali pokusy;  

v rámci akce Čistá Vysočina KÚ v Jihlavě jsme posbírali odpadky v části Křižanova 

12.  zorganizovali jsme projekty, akce: 

• přírodovědné vycházky do okolí 

• Cestopisná přednáška manželů Márových o Kambodži, Laosu                

a Thajsku 

• První pomoc do škol – seznámení se zásadami první pomoci 

• Zájezd České Švýcarsko 

• Beseda o včelách 

• Mobilní planetárium 

13. žáci se zúčastnili soutěží: 

• Biologická olympiáda  

• Zeměpisná olympiáda 

 

  

7.4  Zájmové vzdělávání  

 

Přehled zájmových kroužků školního roku 2021/2022 (viz příloha č. 8)   

 



24 
 

7.5  Účast žáků školy v soutěžích   

 

Olympiády (viz příloha č. 9) 

 

Ostatní soutěže (viz příloha č. 10) 

 

 

 

8.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou  

     školní inspekcí a o dalších kontrolách  

 

V roce 2021/2022 jsme se zúčastnili výběrového zjišťování výsledků žáků 5. tříd. 

 

 

 

9. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

  

Ve školním roce 2021/2022 jsme se nezapojili do žádného rozvojového a mezinárodního 

projektu.  

 

  

10.  Předložené a realizované projekty financované z cizích  

       zdrojů  

 

Realizované projekty:  

 

• Výzva č. 02_20_080 Šablony III 

Název projektu: Moderní formy výuky ZŠ a MŠ Křižanov II 

Místo realizace: ZŠ a MŠ Křižanov, U Školy 321, 594 51 Křižanov  

Celkové náklady na projekt: 951.622 Kč 

Dotace z Evropských strukturálních fondů: 951.622 Kč 

Spoluúčast zřizovatele Městyse Křižanov: 0  Kč 

Datum zahájení projektu: 1. února 2021  

Datum ukončení projektu: 31. ledna 2023  

Cíl projektu: Rekonstrukce původních odborných učeben (Fyzika/Chemie, Zeměpis, 

Jazyková učebna). Zlepšení a zvýšení kvality vzdělávání a výsledků dětí a žáků v klíčových 

kompetencích. 



25 
 

11.  Spolupráce s odborovou organizací, organizacemi  

       zaměstnavatelů a dalšími partnery  

 

o V naší příspěvkové organizaci je založena odborová organizace. Spolupráce a 

spolurozhodování probíhá podle platných právních předpisů.  

o Naše příspěvková organizace není členem žádné organizace zaměstnavatelů.  

o Mezi partnery, se kterými spolupracujeme v rámci své činnosti školy a školských 

zařízení při plnění úkolů ve vzdělávání, patří:  

• Zřizovatel městys Křižanov  

• Školský úřad Velké Meziříčí  

• obecní úřady spádových obcí  

• Galerie Dvorek  

• PPP Velké Meziříčí a Žďár nad Sázavou, SPC Velké Meziříčí  

• Oblastní charita Žďár nad Sázavou (preventivní programy)  

• místní organizace a firmy (Vodotrysk, Spolek Katolického domu, SK FC Křižanov, 

SDH, a další)  

• ZUŠ Velké Meziříčí  

• Dóza Velké Meziříčí, ACTIVE Žďár nad Sázavou  

• EC Velké Meziříčí  

• EC Baliny  

• Česká školní inspekce, Inspektorát v kraji Vysočina  

• NIDV Jihlava  

• Vysočina Education Jihlava, Žďár nad Sázavou  

• Medřičské listy, týdeník Vysočina, Velkomeziříčsko  

 

Se všemi partnery probíhá spolupráce v oblasti jejich činností, která je řízena dle potřeb 

školy nebo našich partnerů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Účet Název položky 

P
o
lo

ž
k
a
 

Hlavní činnost                    
(v Kč) 

Hospodář.čin
.          (v 

Kč) 

NÁKLADY 

501 Spotřeba materiálu A.I.1 2 043 533,08 49 847,00 

502 Spotřeba energie A.I.2 769 607,00 13 368,00 

503 Spotřeba jiných neskl. dodávek A.I.3 43 498,70 991,00 

504 Prodané zboží A.I.4 3 013,00   

511 Opravy a udržování A.I.8 224 547,60   

512 Cestovné A.I.9 2 918,00   

512 Náklady na reprezentaci A.I.10 5 983,00   

518 Ostatní služby A.I.12 955 029,64 2 336,00 

521 Mzdové náklady A.I.13 
22 179 
830,00 

39 395,00 

524 Zákonné sociální pojištění A.I.14 7 373 959,00 13 315,00 

525 Jiné sociální pojištění A.I.15 62 290,00 112,00 

527 Zákonné sociální náklady A.I.16 553 033,74 787,90 

551 Odpisy dlouhodobého majetku A.I.28 1 500 413,00   

558 Náklady z drob.dlouhod.majetku A.I.35 704 320,08   

549 Ostatní náklady z činnosti A.I.36 70 972,00   

Náklady celkem 
36 492 
947,84 

120 151,90 

  

VÝNOSY 

602 Výnosy z prodeje služeb B.I.2 165 140,00 118 698,00 

603 Výnosy z pronájmu B.I.3   7 473,00 

604 Výnosy z prodaného zboží B.I.4 5 513,00   

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů B.I.8 1 251 500,00   

648 Čerpání fondů B.I.16 180 429,00   

649 Ostatní výnosy z činnosti B.I.17 210 891,92   

662 Úroky B.II.2 114,90   

672 Výnosy míst.vlád. institucí z transferů 
B.IV.
2 

34 685 
269,03 

  

Výnosy celkem 
36 498 
857,85 

126 171,00 

  

VÝSLEDEK 

Výsledek 
hospodaření po 
zdanění 

  C.2 5 888,18 6 019,10 

 

 

 

 

 



27 
 

13. Přílohy 

 

Příloha č. 1 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

2 Gymnázium Velké Meziříčí 
Gymnázium 

(osmileté) 
Velké Meziříčí ZR 

2 
Biskupské gymnázium Žďár 

nad Sázavou 

Gymnázium 

(osmileté) 

Žďár nad 

Sázavou 
ZR 

2 Gymnázium Velké Meziříčí Gymnázium  Velké Meziříčí ZR 

1 
Gymnázium Bystřice nad 

Pernštejnem 
Gymnázium  Velké Meziříčí ZR 

1 
Hotelová škola Světlá a SOŠ 

řemesel Velké Meziříčí 
Hotelnictví a turismus Velké Meziříčí ZR 

1 
Hotelová škola Světlá a SOŠ 

řemesel Velké Meziříčí 

Opravář 

zemědělských strojů 
Velké Meziříčí ZR 

1 
Hotelová škola Světlá a SOŠ 

řemesel Velké Meziříčí 
Elektrikář Velké Meziříčí ZR 

3 
Střední odborná škola Jana 

Tiraye Velká Bíteš, p.o. 
Kadeřník Velká Bíteš ZR 

1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou Strojírenství 
Žďár nad 

Sázavou 
ZR 

1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
Technická zařízení 

budov   

Žďár nad 

Sázavou 
ZR 

2 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou 
Mechanik 

elektrotechnik 

Žďár nad 

Sázavou 
ZR 

1 VOŠ a SPŠ Žďár nad Sázavou Nástrojař 
Žďár nad 

Sázavou 
ZR 

2 
SZŠ a VOŠZ Žďár nad 

Sázavou 
Zdravotnické lyceum 

Žďár nad 

Sázavou 
ZR 

1 

Střední škola obchodní          

a služeb SČMSD, Žďár nad 

Sázavou, s.r.o. 

Kadeřník 
Žďár nad 

Sázavou 
ZR 

1 
Střední odborná škola Nové 

Město na Moravě 
Železničář 

Nové Město 

na Moravě 
ZR 

1 
Střední průmyslová škola 

Třebíč 

Informační 

technologie 
Třebíč TR 

1 

Obchodní akademie Dr. 

Albína Bráfa, Hotelová škola   

a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky 

Třebíč 

Kadeřník Třebíč TR 

1 Střední škola stavební Třebíč 

Stavebnictví 

(Architektura             

a design interiérů) 

Třebíč TR 

1 

OA, VOŠZ a SZŠ, SOSŠ a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky 

Jihlava                      

Kadeřník Jihlava JI 

1 
OA, VOŠZ a SZŠ, SOSŠ a 

Jazyková škola s právem 
Kosmetické služby Jihlava JI 



28 
 

 

 

Příloha č. 2 

 

5.1  Přehled žáků podle trvalého bydliště k 30. 6. 2022 

 

 

Třída 

Obec 

B
r
n

o
 

Č
e
s
k

á
 K

u
b

ic
e
 

D
o

b
r
á
 V

o
d

a
 

D
o

ln
í 
H

e
ř
m

a
n

ic
e

 

D
o

ln
í 
L
ib

o
c
h

o
v
á
 

H
e
ř
m

a
n

o
v
 

H
o

r
n

í 
L
ib

o
c
h

o
v
á
 

J
ív

o
v
í 

K
a
d

o
le

c
 

K
o

z
lo

v
 

K
ř
iž

a
n

o
v
 

K
u

n
d

r
a
ti

c
e
 

M
o

r
a
v
e
c
 

N
o

v
á
 V

e
s
 

P
ik

á
r
e
c
 

R
a
d

e
n

ic
e
 

R
a
d

k
o

v
 

S
tr

á
ž
e
k

 

S
v
in

y
 

V
e
lk

é
 M

e
z
iř

íč
í 

V
id

o
n

ín
 

C
E
L
K

E
M

 

I. A             1 3     10           1         15 

I. B                 2 1 10 1   1   1           16 

II. A                   2 15                     18 

II. B           1 1 1 3   9 2                   17 

III.             1 1 1 2 10       1 1   1 1     19 

IV.A         1           10 1 1           2     15 

IV.B 1         1   3   1 10                   1 17 

V.             3 2   2 16 1   1 3       1 1   30 

VI. A     3       1   2   10 1     1             18 

VI. B       1       1     14 1     1       1     19 

VII.     1   1 1 1 5   1 13 2     2             27 

VIII.A     1   1 1 2     1 10 1         1         18 

VIII.B               5     12             1       18 

IX. A     1           2   9       2             14 

IX. B   1                 9 2     1             13 

Celkem 1 1 6 1 3 4 10 21 10 10 167 12 1 2 11 2 2 2 5 2 1 274 

státní jazykové zkoušky 

Jihlava                      

1 

Střední škola designu            

a umění, knižní kultury          

a ekonomiky Náhorní 

Knihkupecké            

a nakladatelské 

činnosti 

Praha PHA 

1 
Střední zdravotnická škola 

Pardubice 
Praktická sestra Pardubice PU 

1 
Střední průmyslová škola 

chemická, Brno 
Aplikovaná chemie Brno BM 

1 
Střední škola technická 

a ekonomická Brno 

Ekonomika 

a podnikání 
Brno BM 



29 
 

Příloha č. 3 

 

5.2  Seznam tříd a třídních učitelů 2020/2021, stav k 30. 6. 2022 

 

TŘÍDA TŘÍDNÍ UČITEL 
POČET 

ŽÁKŮ 
CHLAPCI DÍVKY 

I. A Mgr. Ludmila Koudelová 15 6 9 

I. B Mgr Marcela Matulová 16 7 9 

II. A Mgr. Petra Dvořáková 18 9 9 

II. B Mgr. Jiří Winterlig 17 10 7 

III. Blanka Kolářová 19 7 12 

IV. A Mgr. Pavla Češková 15 4 11 

IV. B Mgr. Karel Rous 17 7 10 

V. Mgr. Iveta Doležalová 30 14 16 

8 Celkem I. stupeň 147 64 83 

Průměr I. stupeň 18,38 8,00 10,38 

VI.A Mgr. Petra Šebková 18 7 11 

VI.B Ing. Anna Madroňová 19 10 9 

VII. Mgr. Dana Špačková 27 16 11 

VIII.A Mgr. Ivana Hejtmánková 18 8 10 

VIII.B Mgr. Leona Pálková 18 10 8 

IX. A Mgr. Petr Špaček 14 9 5 

IX. B Mgr. Michaela Hibšová 13 6 7 

7 Celkem II. stupeň 127 66 61 

Průměr II. stupeň 18,14 9,43 8,71 

15 CELKEM ŽÁKŮ 274 130 144 

PRŮMĚR CELKOVÝ 18,27 8,67 9,60 

 

 

 



30 
 

Příloha č. 4 

Přehled klasifikace školy 2021/2022 - 1. pololetí 

 

Třída Třídní učitel 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

Prospěch Chování Absence 

Celkový Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

r
é
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
r
o

s
p

ě
l 

N
e
p

r
o

s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

P
r
ů

m
ě
r
 t

ř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

I. A Mgr. Ludmila Koudelová 15 15 0 0 0 1,00 15 0 0 659 659 0 43,93 43,93 0,00 

I. B Mgr.Marcela Matulová 16 16 0 0 0 1,00 16 0 0 672 672 0 42,00 42,00 0,00 

II. A Mgr. Petra Dvořáková 18 18 0 0 0 1,01 18 0 0 971 971 0 53,94 53,94 0,00 

II. B Mgr.  Jiří Winterling 17 16 1 0 0 1,08 17 0 0 1164 1164 0 68,47 68,47 0,00 

III. Mgr. Blanka Kolářová 19 17 2 0 0 1,16 19 0 0 957 957 0 50,37 50,37 0,00 

IV. A Mgr. Pavla Češková 15 15 0 0 0 1,11 15 0 0 798 798 0 53,20 53,20 0,00 

IV. B Mgr. et Mgr. Karel Rous 17 15 2 0 0 1,22 17 0 0 1384 1384 0 81,41 81,41 0,00 

V.  Mgr. Iveta Doležalová 30 24 6 0 0 1,29 30 0 0 1563 1563 0 52,10 52,10 0,00 

VI.A Mgr. Petra Šebková 18 8 10 0 0 1,66 18 0 0 850 850 0 47,22 47,22 0,00 

VI.B Mgr. Anna Madroňová 20 9 11 0 0 1,57 20 0 0 625 625 0 31,25 31,25 0,00 

VII. Mgr. Dana Špačková 27 6 21 0 0 1,88 27 0 0 1925 1925 0 71,30 71,30 0,00 

VIII. A Mgr.Ivana Hejtmánková 18 5 13 0 0 1,83 18 0 0 1533 1533 0 85,17 85,17 0,00 

VIII. B Mgr. Leona Pálková 18 6 12 0 0 1,85 18 0 0 1468 1468 0 81,56 81,56 0,00 

IX. A Mgr. Petr Špaček 14 8 6 0 0 1,58 14 0 0 687 687 0 49,07 49,07 0,00 

IX. B Mgr. Michaela Hibšová 13 0 13 0 0 1,95 13 0 0 1036 1036 0 79,69 79,69 0,00 

Tříd: 15 Celkem / Průměr 275 178 97 0 0 1,41 275 0 0 16292 16292 0 59,38 59,38 0,00 

 



31 
 

Příloha č. 5 

Přehled klasifikace školy 2021/2022 - 2. pololetí 

 

Třída Třídní učitel 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

Prospěch Chování Absence 

Celkový Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

r
é
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
r
o

s
p

ě
l 

N
e
p

r
o

s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

P
r
ů

m
ě
r
 t

ř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

I. A Mgr. Ludmila Koudelová 15 15 0 0 0 1,00 15 0 0 677 677 0 45,13 45,13 0,00 

I. B Mgr.Marcela Matulová 16 16 0 0 0 1,01 16 0 0 639 639 0 39,94 39,94 0,00 

II. A Mgr. Petra Dvořáková 18 18 0 0 0 1,02 18 0 0 695 695 0 38,61 38,61 0,00 

II. B Mgr.  Jiří Winterling 17 16 1 0 0 1,10 17 0 0 701 701 0 41,24 41,24 0,00 

III. Mgr. Blanka Kolářová 19 15 4 0 0 1,17 19 0 0 982 982 0 51,68 51,68 0,00 

IV. A Mgr. Pavla Češková 15 15 0 0 0 1,15 15 0 0 871 871 0 58,07 58,07 0,00 

IV. B Mgr. et Mgr. Karel Rous 17 14 3 0 0 1,21 17 0 0 871 871 0 51,24 51,24 0,00 

V.  Mgr. Iveta Doležalová 30 25 5 0 0 1,28 30 0 0 1066 1066 0 35,53 35,53 0,00 

VI.A Mgr. Petra Šebková 18 9 9 0 0 1,70 18 0 0 1097 1097 0 60,94 60,94 0,00 

VI.B Mgr. Anna Madroňová 19 8 11 0 0 1,67 19 0 0 956 956 0 50,32 50,32 0,00 

VII. Mgr. Dana Špačková 27 9 18 0 0 1,82 27 0 0 1648 1648 0 61,04 61,04 0,00 

VIII. A Mgr.Ivana Hejtmánková 18 5 13 0 0 1,81 18 0 0 1420 1420 0 78,89 78,89 0,00 

VIII. B Mgr. Leona Pálková 18 6 12 0 0 1,91 18 0 0 1587 1587 0 88,17 88,17 0,00 

IX. A Mgr. Petr Špaček 14 4 10 0 0 1,62 14 0 0 1089 1089 0 77,79 77,79 0,00 

IX. B Mgr. Michaela Hibšová 13 0 13 0 0 1,97 13 0 0 1343 1343 0 103,31 103,31 0,00 

Tříd: 15 Celkem / Průměr 274 175 99 0 0 1,43 274 0 0 15642 15642 0 58,79 58,79 0,00 

 



32 
 

Příloha č. 6 

 

Počet žáků vyšetřených v PPP/SPC ve školním roce 2021/2022 

 

Třída Počet vyšetřených ŽÁCI SE SPEC. 

VZDĚL. 

POTŘEBAMI 

IVP PLPP Asistent 

pedagoga 

MŠ 3 3 0 0 2 

1. A 0 0 0 0 --------- 

1. B 0 0 0 0 --------- 

2. A 0 0 0 0 --------- 

2. B 1  1  0  0 --------- 

3.  0 0 0 0  

4. A 2 2 0 0 --------- 

4. B 3 3 0 0 --------- 

5.  4 4 0 0 --------- 

1. stupeň 10 10 0 0 --------- 

6. A  7 7 0  0 --------- 

6. B 1 1 0  0 --------- 

7.  12 12 0 0 --------- 

8. A 4 4 0 0 --------- 

8. B 4 4 0 0 --------- 

9. A 4 4 2 0 1 

9. B 3 3 0 0 --------- 

2. stupeň 35 35 2  0 1  

celkem 48  48  2  0 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

Příloha č. 7 

 

Přehled celoškolních a třídních projektů – 2021/2022 

 

Termín    
Název 

projektu       
Cíl projektu Účastníci     Garant 

září 2021 až 
únor 2022 

Příběhy našich 
sousedů 

Dokumentace příběhu pamětníka. 
Prohloubení zájmu o historii a 
upevnění mezilidských vztahů. 

vybraní žáci      8. 
A, 8. B, 9. A., 9. B 

Mgr. Klimešová 

02.11.2021 Dušičky Seznámení se svátkem Dušičky. 1. A, 1. B 
Mgr. Koudelová, 
Mgr. Matulová 

02.11.2021 Dušičky 
Připomenutí tradic, úcta k 
zemřelým. 

2. A Mgr. Dvořáková 

10.11.2021 Svatý Martin 

Seznámení s legendou o sv. 
Martinovi v souvislosti s rozvojem  
čtenářské a matematické 
gramotnosti. 

5. Mgr. Doležalová 

11.11.2021 Svatý Martin 
Seznámení žáků s legendou o sv. 
Martinovi, s pranostikami, propojení 
s výtvarným zpracováním. 

1. A, 1. B 
Mgr. Koudelová, 
Mgr. Matulová 

11.11.2021 Svatý Martin 
Seznámení s postavou sv. Martina, 
se zvyky a tradicemi, výrobou 
svatomartinské husy. 

2. A Mgr. Dvořáková 

18.11.2021 
Měsíc filmu na 
školách. Příběhy 
bezpráví 

Přiblížení kontrastů totality a 
demokracie, odboje vůči 
komunistické straně, bezpráví. 

9. A, 9. B Mgr. Klimešová 

03.12.2021 Mikuláš 
Seznámení žáků s tradicemi. 
Prohloubení spolupráce žáků. 

1. A, 1. B 
Mgr. Koudelová, 
Mgr. Matulová 

03.12.2021 Mikuláš 
Seznámení s postavou Mikuláše, 
připomenutí tradic, posílení 
spolupráce mezi dětmi. 

2. A Mgr. Dvořáková 

03.12.2021 
Adventní a 
štědrovečerní 
zvyky 

Seznámení s adventními tradicemi a 
historií vánočních zvyků slavených u 
nás. 

5. Mgr. Doležalová 

22.12.2021 Vánoce 
Seznámení žáků se zvyky a 
tradicemi Vánoc. Výroba betlému. 

1. A, 1. B 
Mgr. Koudelová, 
Mgr. Matulová 

22.12.2021 Vánoce 
Připomenutí vánočních zvyků a 
tradic. Výroba vánočního přání. 

2. A Mgr. Dvořáková 

17.01. až 
21.01. 2022 

Vitamíny a 
otužování 

Seznámení dětí s vitamíny, které 
jsou prospěšné pro naše tělo, a 
významem otužování. 

3. oddělení ŠD Eva Roušová 

21.02. až 
25.02.2022 

1. pomoc 
Učení dovednosti umět v životě 
poskynout první pomoc, nebát se a 

vědět, jak se zachovat.  

3. oddělení ŠD Eva Roušová 

13.04.2022 Velikonoce 
Vedení k dodržování tradic, zvyků a 
obyčejů. 

3. Mgr. Kolářová 



34 
 

13.04.2022 
Hody, hody, 
doprovody 

Seznámení s velikonočními 
tradicemi a symboly. Přiblížení 
Velikonoc v anglicky mluvících 
zemích. 

5. Mgr. Doležalová 

13.04.2022 Velikonoce 
Seznámení s významem Velikonoc - 
přiblížení původu tradic. 

2. A Mgr. Dvořáková 

05.04.2022 Den Země 

Probudit u žáků zájem o životní 
prostředí, prohloubit vztak k 
přírodě. Aktivním a tvořivým 
způsobem získat  poznatky o vodě. 

celoškolní projekt 
koordinátor EVVO, 
třídní učitelé 

19.04.2021 Den Země 
Vedení dětí ke správnému třídění 
odpadu, který v současné době 

zatěžuje naši planetu. 

3. oddělení ŠD Eva Roušová 

12.05.2022 Veselé zoubky 
Seznámení žáků s tématem péče o 
zuby. Správné čištění zubů.  

1. A, 1. B 
Mgr. Koudelová, 
Mgr. Matulová 

 

 

  

 

Příloha č. 8 

 

Přehled zájmových kroužků, školní rok 2021/2022 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku Určeno pro žáky 

Cvičení z českého jazyka Mgr. Dana Špačková 9. ročník 

Cvičení z matematiky Mgr. Petr Špaček 9. ročník 

Cvičení z matematiky Mgr. Jiří Nedoma 9. ročník 

Florbal Mgr. Karel Rous 4. - 5. ročník 

Gymnastika Ladislava Jurková 6. - 7. ročník 

Základy hry na kytaru I Mgr. Alexandra Bartošová 1. - 3. ročník 

Základy hry na kytaru II Mgr. Alexandra Bartošová 4. - 7. ročník 

 

  

 

 

 
 
 



35 
 

Příloha č. 9 

 

Účast žáků v olympiádách  

  

Olympiády 

Název olympiády 
Počet žáků ve 

školním kole 

Počet a 

umístění v  

okresním 

kole 

Počet a 

umístění  v 

krajském 

kole                   

Olympiáda v čes. jazyce 15 x x 

Olympiáda v angl. jazyce 21 
2                              

(6., 16. místo) 
x 

Dějepisná olympiáda 4 x x 

Biologická olympiáda 13 x x 

Zeměpisná olympiáda 18 
2                                           

(13., 35. místo) 
x 

Matematická olympiáda 10 x x 

Pythagoriáda 23 x x 

 

 

Příloha č. 10 

 

Účast žáků v ostatních soutěžích  

 

Ostatní soutěže 

Název soutěže 

Počet žáků ve 

školním a 

okrskovém 

kole 

Počet a 

umístění v  

okresním 

kole 

Počet a 

umístění  v 

krajském 

kole                   

Šplh 
školní kolo 10          

okrs. 5              
(1., 4 x 3.m.) 

4                         
(1 x 1. místo) 

x 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů  

8 x x 

Víceboj na Světlé    18 x x 

Požární ochrana očima dětí 
(literární soutěž) 

10 
2                                      

(1., 2. místo) 
 2                         

(3. místo)   

Sběr papíru 
 ZŠ 123                                   

MŠ 4 
x x 

V srdci paní Zdislavy (výtvarná 
soutěž) 

45 x 
9                            

(1 x  mimořádné 
ocenění) 

 



36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


